Câmara üimmpal òt tecatiá
MÜSKIP.Ü DE CASCAVEL

Recebi oro

Kíeiite S. Ma->frcr .
t:.-.vtsiíic'c r-iáf.-Mo 1= Apo» aJ ;é.3s<ks

ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO N°, ^^^ DE 2013,
(Autores: Fernando Winter/PTN)

Exmo. Senhor:

Márcio José Ramos Pacheco

Presidente da Câmara Municipal
Cascavel -Paraná

Senhor Presidente,

Solicita ao Poder Executivo construção de
shíigo as calçada 4a Associação APOFILAB
- Associação de Portadores de Fissura Lábio
Palatal de Cascavel, na forma que especifica.

Em conformidade com o art 116 do Regimento Interno da CâmaraMunicipal de Cascavel,
o Vereadore Fernanda WinteriPTN, solicita a Vossa. F.vrel£n<»ia gw> **p gnhm/^Ha a
presente indkação para Êeiínrae cosfcec^^
Senhor EdgarBueno, Prefeito do Município de Cascavel, solicitando a seguinte medida de
interesse público;

1. Que o Poder Executivo, por meio do setor competente da municipalidade, construa
abrigo na calçada em frente ao prédioé& APOFILAB —Associação de Portadores
de Fissura Lábio Palatal de Cascavel.

£ a indicação. Salade Sessões
Cascavel, 17 de abril de 2013.

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná
Fone (45) 3321-8800 - Fax (45) 3321-8855 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail:admin@camaracascavel.pr.gov.br

©amara ümuripal òt (ftastauel
ESTADO DO PARANÁ

TiiQtifiivirJSfi

A presente indicação tem como objetivo solicitar ao Poder Executivo a construção de um
abrigo na calcada em frente ao prédio da entidade para acomodar os usuários e seus
familiares do sol e da chuva enquanto aguardam o transporte que os trouxe até o loca! para
os atendimentos.

A APOFILAB - Associação de Portadores de Fissuras Lábio Palatal de Cascavel, é uma
entidade de caráter filantrópico e sem fins kecrativos, destinada a prestar asssstiénesa às
pessoas com lesões lábio patatinase/ou malformação craniofacial e a seus familiares.

Atualmente 191 usuáríos/álunos freqüentama entidade e necessitam de acompanhameoto
nas diversas áreas como educação, saúde e assistência social O trabalho realizado pela
associação é de extrema relevância social e, portanto, merece uma atenção especial do
Poder Público.

Pelo exposto, esperamos, contar com a especial atenção do poder executivo a esta
solicitação.

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP85810-021 - Cascavel - Paraná
Fone (45) 3321-8800 - Fax (45) 3321-8855 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail:admin@camaracascavel.pr.gov.br